ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /2020/QĐ-UBND Kon Tum, ngày        tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định tiêu chuẩn đánh giá, xếp loại chính quyền địa phương
 ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Pháp lệnh thực hiện quy chế dân chủ ở xã, phường, thị trấn ngày

20 tháng 4 năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng 12 năm 2011 của

Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2019 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và
người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 02/2013/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 01 năm 2013
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết tiêu chuẩn,

trình tự, thủ tục xét và công nhận phường đạt văn minh đô thị, thị trấn đạt văn
minh đô thị;

Thực hiện Quyết định số 1980/QĐ-TTg ngày 17 tháng 10 năm 2016 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới

giai đoạn 2016 - 2020;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 334 /TTr-SNV ngày

16 tháng 11 năm 2020 và Văn bản số 2515/SNV-XDCQ&CTTN ngày 04 tháng

12 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chuẩn đánh giá,
xếp loại chính quyền địa phương ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Kon

Tum.

36 14 12 2020

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=434/TTr-SNV&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày  24 tháng 12 năm
2020 và thay thế Quyết định số 76/2004/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2004

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định tạm thời về tiêu chuẩn
đánh giá, phân loại chất lượng chính quyền cơ sở.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,
thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành
phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi
hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Nội vụ;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản QPPL);

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

- Thường trực HĐND các huyện, thành phố;

- Đài Phát thanh  Truyền hình tỉnh;

- Báo Kon Tum, Công báo tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Chi cục Văn thư –Lưu trữ tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH-NMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=133/Q%C4%90-UBND&area=2&type=0&match=False&vc=True&org=65&lan=1